
Datová schránka: p36ab6k IČ: 70883378 Fax: 950 330 201 
ČNB Plzeň č. ú.: 7243881/0710 E-mail: podatelna@hzspk.cz Internet: http://www.hzspk.cz 

 
Číslo jednací: 
Datum: 
Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Přílohy: 

HSPM-   849-2/2018 ÚPP 
7.3.2018 
nprap. Miroslava Šebestová 
oddělení stavební prevence 
950 330 265 
miroslava.sebestova@hzspk.cz 
1 
1/PD 

DES Praha, s.r.o.,       
Praha 6, Terronská 880 
160 00 Praha 6 

 
ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 

dotčeného orgánu na úseku požární ochrany  
 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje (dále jen „HZS Plzeňského kraje“), jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení 
§ 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o PO“), posoudil v rozsahu požárně bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“) výše 
uvedenou projektovou dokumentaci ke změně v užívání předloženou dne 21.02.2018 a k této 
dokumentaci vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona o PO a dále dle ustanovení § 149 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů  
 

souhlasné závazné stanovisko. 
 

 
Odůvodnění 

 
HZS Plzeňského kraje vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů: 
PBŘ – zpracovatel: Ing. Marta Bláhová, číslo ČKAIT-0010029, datum: leden 2018 
 
HZS Plzeňského kraje při posuzování projektové dokumentace v rozsahu PBŘ dle ustanovení § 46 
odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. hodnotil, zda tato 
projektová dokumentace splňuje základní požadavky požární bezpečnosti staveb bránit v případě 
požáru ztrátám na životech a zdraví osob a ztrátám na majetku. Na základě tohoto posouzení dospěl 
HZS Plzeňského kraje k závěru, že PBŘ splňuje obsahové náležitosti dle ustanovení § 41 vyhlášky o 
požární prevenci. Z obsahu posouzené dokumentace vyplývá, že jsou splněny požadavky požární 
bezpečnosti staveb kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. 

 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
krajské ředitelství 
Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň 

*HZSPX006VM4D* 
HZSPX006VM4D 

Název stavby: 
Místo stavby: 
Stavebník - investor: 
Předložený druh dokumentace:  

Rekonstrukce nebytových prostor 2.NP-pro Expozituru PČR 
Husova 10, Plzeň  
ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Dokumentace pro změnu užívání - zpracovatel: Ing. Václav 
Krejčí, číslo ČKAIT- 0002723, datum: 12.2017 



Upozornění 
Toto stanovisko   n e n a h r a z u j e   souhlas se změnou v užívání stavby ve smyslu ustanovení 
§ 127 zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Po realizaci 
opatření vyplývajících z posouzené dokumentace provede HZS Plzeňského kraje ověření podle § 31 
odst. 1 písm. c) zákona o PO a vydá samostatné závazné stanovisko k užívání stavby. 

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat 
prostřednictvím správního orgánu, který vydal rozhodnutí ve věci, která je předmětem řízení, a to ve 
lhůtě stanovené v příslušném rozhodnutí. 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 3 vyhlášky o požární prevenci, si Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje jeden výtisk požárně bezpečnostního řešení ponechává ve své dokumentaci.  

K případným změnám proti posouzené projektové dokumentaci je třeba vyžádat si nové závazné 
stanovisko z hlediska požární ochrany. 

Při ověřování způsobilosti stavby a technických zařízení k bezpečnému provozu z hlediska požární 
ochrany a při ověřování požadovaných vlastností výrobků bude HZS vycházet zejména z dokladů 
uvedených v § 6, § 7, § 9, § 10 a § 46 odst. 5 vyhlášky o požární prevenci. Podrobnější výčet dokladů 
je uveden na www.hzspk.cz 

Projektovou dokumentaci si vyzvedněte v podatelně Hasičského záchranného sboru Plzeňského 
kraje, Kaplířova 9, Plzeň do šesti měsíců. Pokud tak neučiníte, bude dokumentace skartována. 

 

 
 
 

plk. Ing. Martin Toman 
náměstek krajského ředitele 
pro úsek prevence a CNP 
podepsáno elektronicky 

 


	ZÁVAZNÉ  STANOVISKO

		2018-03-07T10:10:48+0000
	Not specified




